Vides illum, hunc affectis rursum,

Ab aurora ad uesperam usq; uerte te,

Respicce ad arctum, atq; in austrum intuere,

Coniuolue circum iactus oculorum,

Totam terrae percurre minutatim nubi latitudinem,

Et dico, cuiusmodi partē conspicis multo ampliorem:

Eam ne que est proborum et sapienū, atq; politorum,

An vulgares, et habitos sapientissimos,

Rumoribus sycophantarum, et choris eiusdem farinae.

Si igitur educationem utile est talem colere,

Et facile est, et breui acquiritur labore.

Facit autem et honoribus sapientium excellere,

Quid ni per hanc liberos erudiamus?

Imprudens ille, qui præ facili, longos deligit labores,

Et lucri expertes una cum longitudine existentes.

Tali autem oportet eruditione exercere filios.

Adducet ratio fortè autem quedam inconsiderata,

Quod antiquorum excedit hoc legem,

Iustitiamq; longe optima autem rursum in urbe,

Opprobum turpe ex turpi modo:

Atq; dolens affectuose dicat hæc,

Heu tantam esse subversionem rerum.

In mechanicis artibus durat lex.

Et omnis illorum non seruans leges,

Irridetur, atq; appetet artis expers:

In rationum artibus autem, omne diuersum.

Sordide enim ediscentes aliquid rationis,

Magis uidentur sapientibus præstare,

Honestis omnibus ubiq; deterioribus

Melius ferentibus in mortalibus aduersa,

Et calamitatē heu, heu amaram infelicitatem.

Si equus est, artificiose peragens cursus,

Vel et canis quis aptus ad prædam capiendam,

Et porcus ipse peſimo melior.

Et in omnibus alijs breuiter dicere oportet,

Omne quod melius est, præstantius est deterioribus.

Et porcus ipse, et si educetur in coeno,

Veneratur id quod melius est, non calcat præstantiora:

Et ordinem nouit ne quaquam preterire.

Porcellus primus enim si fugere uult,

Mammam tenet primam, ut primus tempore.

Qui aut rursum post ipsum, eas que deinceps cōgrueret.

Sic meliora ubiq; ueneranda.

In hominibus uero totum heu diuersum.

Magis enim nobis quilibet est uerendum,

Inductus, turpis, et sapientis famam gerit.

Si quis uero Musarum arte cognovit rationes,

Atq;

Κατάξιμονέ, Λουτόρσινε βασιρβάρη.  
 Τοι αύτα φάνι σχετλάζων τίς, πώσα;  
 Αἰσχρὸς λαλῶν τότες τε, καὶ λαπενδύτας,  
 Οἰκήτωρες τὲ προσφυῆς γῆ ἢ ματράχων,  
 Άλλ᾽ ἡ λατομῆρ εἰς τούτην τὴν πόλην,  
 Ως λυμένων τῷ τεχνῶν, καὶ βορβόζης,  
 Τεχνῶν ἐκένων τῷ τε φέναι καὶ λογίων  
 Φίλιππον αὐτέσσετε τῷ τῷ μέγαν λόγοις,  
 οἵ εἴς αποκέντων εἴξελλον πολιομάτων,  
 Μοιχὺς τωντρός, καὶ λακόν ἀπαν γενός,  
 Επελόν οἰκένι εἰς πολύσματα δύο,  
 Εκένων αὐτὰ τοῖς λανοῖς τότοις λείσας.  
 Κλῆσις εἰς μὲν τῷ πονηρῷ λινῷ πόλεις,  
 Πόλεις ἢ μοιχών λακόντων λινῷ βιναρέα.  
 Οὔτες ἐκένων δεξιᾷ λείσατε τότε,  
 Σεμνῶν διέλετε τοῖς λακόντων πολιομάτων.  
 Ως πελέν νόμος σόλων εἴπην εἰρρήναι,  
 Τῷ τῷ σφρονθῶν πορνιτῶν σύμπαν γενός.  
 Εχρήν ἢ καὶ νῦν τὸν σοφίην τάντην λείσικη,  
 Εχειν τὸ πῦρος, καὶ τελείθω τῷ τῷ νόμοι,  
 Καὶ τὸς λακίγρας εἴξελάνειν ὡς τότε.